

14 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไตรมาส 3/2565)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท นิวส์ เน็ตเวิร์ค คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานรวมสามเดือนและเก้าเดือน สำหรับไตรมาส 3/2565 โดยมีรายละเอียดดังนี้

**ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีผลขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด จำนวน 38.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.92 ล้านบาท คิดเป็น 78% โดยมีรายละเอียด ดังนี้**

1. รายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้น 3.03 ล้านบาท คิดเป็น 13% ส่วนใหญ่มาจากรายได้ส่วนงานธุรกิจสื่อ เนื่องจากมีการจัดงาน Event เพิ่มขึ้นจากปีก่อน และมีรายได้ค่าโฆษณาในสื่อออนไลน์เพิ่มมากขึ้น

2. รายได้อื่นเพิ่มขึ้นเนื่องจากในไตรมาส 3/2565 มีกำไรจากการการขายเงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนจำนวน 3.66 ล้านบาท

3. ค่าใช้จ่าย

- ต้นทุนขายและบริการ เพิ่มขึ้นไปในทิศทางเดียวกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น
- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวมเพิ่มขึ้น 10.21 ล้านบาท คิดเป็น 42% ส่วนใหญ่เพิ่มจากส่วนงานธุรกิจหลักทรัพย์ และการปรับขึ้นของค่าใช้จ่ายประจำบางรายการ เช่น เงินเดือนและผลประโยชน์ของพนักงาน เป็นต้น
- ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 23.43 ล้านบาท เนื่องจากมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนลดลง
- บริษัทฯ มีการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 1.20 ล้านบาท ซึ่งเป็นของบริษัท เพียร์ฟอร์ ออล จำกัด ทั้งจำนวน

**ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีผลขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด จำนวน 48.89 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 176.11 ล้านบาท คิดเป็น 138% โดยมีรายละเอียด ดังนี้**

1. รายได้จากการขายและบริการเพิ่มขึ้น 21.65 ล้านบาท คิดเป็น 35% ส่วนใหญ่มาจากรายได้ส่วนงานธุรกิจสื่อ เนื่องจากมีการจัดงาน Event เพิ่มขึ้นจากปีก่อน และมีรายได้ค่าโฆษณาในสื่อออนไลน์เพิ่มมากขึ้น

2. รายได้อื่นลดลงเนื่องจากในไตรมาส 3/2564 มีกำไรจากการการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย จำนวน 184.75 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาส 3/2565 มีกำไรจากการการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพียง 38.37 ล้านบาท

3. ค่าใช้จ่าย

- ต้นทุนขายและบริการ เพิ่มขึ้นไปในทิศทางเดียวกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น

- ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวมเพิ่มขึ้น 13.04 ล้านบาท คิดเป็น 49% ส่วนใหญ่เพิ่มจากส่วนงานธุรกิจหลักทรัพย์ และการปรับขึ้นของค่าใช้จ่ายประจำบางรายการ เช่น เงินเดือนและผลประโยชน์ของพนักงาน เป็นต้น
  - ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 19.48 ล้านบาท เนื่องจากมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนลดลง
  - บริษัทฯ มีการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 12.85 ล้านบาท เป็นการรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนมาจากบริษัท เวิร์ธ เวินเจอร์ส จำกัด จำนวน 3.30 ล้านบาท และบริษัท เพียร์ ฟอ์ ออล จำกัด จำนวน 9.55 ล้านบาท
  - ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก ลดลงทั้งจำนวน เนื่องจากมีการขายเงินลงทุนในส่วนงานดังกล่าวออกไปตั้งแต่ปี 2564
4. กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดลดลงทั้งจำนวน เนื่องจากบริษัทฯ มีการรับรู้ผลกำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนในไตรมาส 1/2564 แต่ปีนี้ไม่มี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายกฤษฎา พฤติภัทร)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร